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       Евро стандарт деп Европа аумағында əрекет ететін 

стандарт. Мысалы, offset басып шығару əдісі – ISO 
12647-2(1992), ол жедел басқару таразысын 
пайдаланған кезде басып шығару параметрлерін 
реттейді. Ол бекітіліп, пайдаланылатын 
материалдарға қойылатын талаптарды айқындайды.

       “Евро” экологиялық стандарттар көлік құралдары 
мен машиналардан шығатын газдарда  зиянды 
заттардың мазмұнын реттейді. Ол БҰҰ-ның 
Европалық экономикалық комиссиясы арқылы 
енгізілді.



Бензин қозғалтқыштарға арналған евро 
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Евро-1

      Евро одақта 1992 жылы енгізілді.
      Бензин қозғалтқыштары үшін шығарындыларды 

қамтамасыз етеді:
⚫ Көміртегі  оксиді (CO) – кемінде 2,72 г/км
⚫ Көмірсутектер (CH) – кемінде 0,72 г/км
⚫ Азот оксиді (NO) – кемінде 0,27 г/км
       1995 жылы Евро-2 стандартына ауыстырылды.      

     





       
Евро-2

        Евро одақта енгізілді, 1995 жылы Евро-1-дің 
орнына алмастырғыш ретінде. Евро-2-де газда 
көмірсутектер нормасы 3 есеге дейін (0,29 қарсы 
0,72) күшейтілді.

         Евро-3 стандартына 1999 жылы ауыстырылды.

 





       
 Евро-3

       Евро одақта 1999 жылы енгізілді жəне 2005жылы Евро-4 
стандартымен ауыстырылды. Барлық өндірілетін  немесе 
əкелінетін көлік құралдары Евро-3 стандартының талаптарына 
сəйкес келуі тиіс. 

        Евро-2-мен салыстырғанда – шығарындылар деңгейі 30-40%-ға 
азайған. Евро-3-те мынадай көрсеткіштер нормаланған: көміртек 
тотығы, азот тотығы, көмірсутектер, канцерогенді ықпал етеді. 
Дизель қозғалтқыштары үшін – қатты бөлшектер, олар отында 
қалыптасады жəне қатерлі ісік шақырады. Оған 1999 жылдан 
бастап Европа елдерінде өндірілген барлық жаңа автомобильдер 
сəйкес келеді.

   

     





Евро-4

       Евро одақта 2005 жылы енгізілді. 2009 жылы жаңа 
стандарт – Евро-5-ке ауыстырды. Қазіргі кезде пайдалануға 
болатын автомобильдер Қазақстанға оңайлатылған тəртіппен 
əкелінеді. Олар экологиялық класы, өндірілген жылы жəне 
өндіруші елге байланысты кестеге сəйкес анықталады. 
Мысалы, Евро-4 стандартына 2005 жылдан бастап Европа 
одағы елдерінде, 2006 жылдан бастап – АҚШ пен Кореяда, 
2010 жылдан бастап – Жапония мен Ресейде, ал 2012 жылдан 
бастап Қытайда шығарылған автокөліктер  жатады. 
Шымкент мұнай өндіруші заводы (НПЗ, ТОО 
“ПетроКазахстан Ойл Продактс”) Қазақстандағы үштіктің 
алғашқысы К4 жəне К5 (Европалық стандарттар Евро-4 жəне 
Евро-5 ұқсас) экологиялық класстардың талаптарына сəйкес 
дизель отындарын өндіре бастады.





Евро-5

       Евро одақта 2008 жылдан бастап жұмыс істеп келеді. 2016 
жылдан бастап Қазақстанда автокөлікке арналған жаңа 
Евро-5 экологиялық стандарты енгізілді.

       Евро-5 экологиялық стандарты М санатындағы барлық 
көлік түрлері үшін (жолаушыларды тасымалдау үшін 
пайдаланылатын көлік құралдары мен жүргізуші орнынан 
басқа отыруға арналған, кемінде сегіз орындығы бар көлік 
түрлері) жəне N (тауарларды тасымалдау үшін 
пайдаланылатын көлік құралдары) газ жəне дизель 
қозғалтқыштары үшін 2016 жылдан бастап енгізілді. 
Жанармай қозғалтқыштары бар жеңіл автомобильдер үшін 
Евро-5 экологиялық стандарты 2016 жылдың 1қаңтарынан 
бастап енгізілді. Шығарындылар нормасы бойынша: CH – 
0,05 г/км дейін, CO – 0,8 г/км дейін жəне NO – 0,06 г/км 
дейін. 







Пайдаланылған əдебиеттер 
тізімі:
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